
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 76/2023, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
GUERING TUR LTDA - ME 02.600.957/0001-02  213.994,77 
MT CAMANA TRANSPORTES LTDA 50.965.889/0001-10 165.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 378.994,77 PAÇO MUNICIPAL, aos 04 de outubro de 2023. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GUERING TUR LTDA  074 02.600.957/0001-02 92.250,00 85.395,00 Sim

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS LTDA

 112 01.665.323/0001-67 91.980,00 85.450,00 0,06 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 15:44:55
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Serviço de transporte de passageiros, com veículo com capacidade mínima de 15 lugares + motorista. (obs. veículo com 
ar-condicionado)
Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 67.500,00

Marca: VEICULO Modelo: VEICULO

Item: 2 Unidade: dia
Descrição: Serviço de locação de veículo/van com capacidade mínima de 16 lugares;   Obs. Somente será paga diária quando a 
execução do transporte envolver vários dias, onde que o motorista irá ficar a disposição para transporte entre alojamento, refeitórios 
e o local do evento, geralmente ocorrendo em situações de jogos e competições do dpto de esportes. NÃO SERÁ PAGA DIÁRIA SE 
O VEÍCULO IR E VOLTAR NO MESMO DIA DA VIAGEM.  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 178,95 Valor Total: 17.895,00

Marca: VEICULO Modelo: VEICULO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GUERING TUR LTDA  045 02.600.957/0001-02 129.330,00 128.599,77 Sim

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS LTDA

 002 01.665.323/0001-67 129.180,00 128.700,00 0,08 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 15:44:55
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Serviço de transporte de passageiros com veículo com capacidade mínima de 28 lugares (obs. equipado com ar 
condicionado)
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 7,41 Valor Total: 111.150,00

Marca: VEICULO Modelo: VEICULO

Item: 2 Unidade: dia
Descrição: Serviço de locação de veículo/ micro ônibus com capacidade mínima de 28 lugares.   Obs. Somente será paga diária 
quando a execução do transporte envolver vários dias, onde que o motorista irá ficar a disposição para transporte entre alojamento, 
refeitórios e o local do evento, geralmente ocorrendo em situações de jogos e competições do dpto de esporte. NÃO SERÁ PAGA 
DIÁRIA SE O VEÍCULO IR E VOLTAR NO MESMO DIA DA VIAGEM.  
Quantidade: 101 Valor Unit.: 172,77 Valor Total: 17.449,77

Marca: VEICULO Modelo: VEICULO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023
Processo Administrativo Nº 205/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 18/09/2023 11:07:41

1 de 2Gerado em: 04/10/2023 15:44:56

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MT CAMANA TRANSPORTES LTDA  139 50.965.889/0001-10 182.650,00 165.000,00 Sim

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS LTDA

 085 01.665.323/0001-67 180.800,00 168.500,00 2,12 Não

3 GUERING TUR LTDA  032 02.600.957/0001-02 182.650,00 174.000,00 3,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 15:44:55
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Serviço de transporte de passageiros com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. (obs. veículo equipado com 
sanitário, bagageiro e ar-condicionado.
Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 148.000,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

Item: 2 Unidade: dia
Descrição: Serviço de locação de veículo/ônibus com capacidade mínima de 40 lugares.   Obs. Somente será paga diária quando a 
execução do transporte envolver vários dias, onde que o motorista irá ficar a disposição para transporte entre alojamento, refeitórios 
e o local do evento, geralmente ocorrendo em situações de jogos e competições do dpto de esporte. NÃO SERÁ PAGA DIÁRIA SE O 
VEÍCULO IR E VOLTAR NO MESMO DIA DA VIAGEM.  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 17.000,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 04/10/2023 15:44:56

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
91

4-
36

F
D

-5
55

0-
E

C
C

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A914-36FD-5550-ECC6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 04/10/2023 18:17:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/A914-36FD-5550-ECC6


